
                                          

 

 

  

 

 

                                                

                                   

  

  

  

あゆみ保育園 園長 江郷勝哉  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

5 日 金 入園・進級式 

6 日 土 事業計画会議 

17 日 水 
誕生日会 

幼児保護者会 

23 日 火 春の健康診断 

24 日 水 乳児保護者会 

29 日 月 昭和の日（休園） 

30 日 火 退位の日（休園） 

ご入園、ご進級おめでとうござい

ます。春の訪れとともにあゆみ保育

園も新しいお友だちを迎え、平成 31

年度がスタートいたします。お子様

一人ひとりの気持ちを受け止めなが

ら、園生活を楽しく過ごせますよう

援助するとともに、穏やかでけじめ

のよい生活を送っていきたいと思い

ます。乳幼児のお子様が成長する上

で大切なこの時期をお預かりするに

あたり、職員と保護者が一つになり、

お子様の心身ともにバランスのとれ

た発達と生活の自立をサポートして

まいりたいと思いますので、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

☆ 春の健康診断 23 日（火） 

  

☆ 春分の日 21 日（木） 

 祝日のため、保育園は休園となります。 

☆ 保護者会 

・幼児 １７日（水） 

13：30 ～ 15：00 

・乳児 ２４日（水） 

     13：30 ～ 15：00 

新担任の紹介と今年度の取り組みや、保

護者の方々の親睦を兼ねて開催いたしま

す。お忙しいとは存じますが、ぜひご出席

くださいますようお願いいたします。 

（詳細は、乳児・幼児クラスだよりにてご

確認ください） 

☆ ゴールデンウイークについて 
 あゆみ保育園は４月 28 日（日）より翌

5 月 6 日（月）まで休園とさせていただき

ます。ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

行事予定 

入 園 進 級 式  💛４月５日（金）💛 

受 付 9:15～9:30  開 式 9:45 
平成 31 年度の新入園児さんと前年度途中に入園されたお子様、そして進級される

幼児クラスのお子様とともにお祝いの式を行います。進級されるお子様は、通常保育

となり、記念に各クラスで担任と集合写真を撮影いたします。9：00 までの登園をお

願いいたします。 (進級児保護者の参加はありません) 

服装について 乳児：入園式らしい服装 

幼児：園指定の通園服、白のワイシャツ又はポロシャツ 

   黒又は紺のスカート・ズボン、白のくつした 

～＊～＊ 新 年 度 に あ た っ て の お 願 い ＊～＊～ 

◆お子様の個別活動を充実させるため、9：00 までに各お部屋に入れるように、登園してく

ださい。（遅刻・欠席の連絡は 9：00 までにお願いいたします） 

◆登降園の際には、必ず登降園簿に時間の記入をお願いします。 

◆延長保育申請者（スポット利用含む）をご利用のご家庭は、登園時に必ず登降園簿の『延長

保育利用欄』〇印をご記入ください。記入漏れは補食の提供ができない場合があります。 

◆持ち物が迷子にならないように、お子様のすべての持ち物に記名をお願いいたします。 

園指定用品の記名につきましては、園のしおりをご確認ください。 

◆当園ではメール配信システム「モバイルメール」で園よりの連絡を配信するサービスを提供

しております。出欠席連絡についても活用いただけますので、必ずご登録ください。 

◆園からの配布物等を入れるための「あゆみファイル」を全園児に配布いたします。乳児クラ

スは連絡帳入れとして、幼児クラスは作品ファイルとしても活用しています。破損・紛失等

の際には、新たにご購入（¥150）していただきますので、事務所にお声かけください。 

◆駐車場ご利用の際は、【駐車場利用の注意事項】を必ずお守りください。近隣による苦情が

寄せられた場合、お車での送迎が禁止になることもありますので、ご了承ください。 

 

～＊～＊～＊ お し ら せ ＊～＊～＊～ 

◆ご意見、ご要望を受付けております。受付方法は、下記の通りです。 

・担当者 幼児…田中和明  乳児…岡山美保  責任者・・・江郷勝哉 

〔苦情解決第三者委員〕 

・原田美智子（ＴＥＬ：042-562-2217） ・長田文男（ＴＥＬ：042-560-1102） 

・電子メール（Email アドレス：ayumi@ayumi-h.sakura.ne.jp） 

・「フクロウ母さん」ポストへ投函（通用門を入って左側にあります） 

◆新年度の職員につきましては、職員紹介（4 月 1 日～掲示予定）をご覧ください。 

☆ 誕生日会 1７日（水） 

４月生まれのお子様を新入園児さんと

一緒にお祝いいたします。お楽しみに…。 

☆ 園医さんの変更について 

Ｈ31 年度より、長年にわたってあゆみ

保育園の園医としてお世話になった指田

先生に代わり、半田医院の半田先生が担当

になってくださいます。 

☆ 事業計画会議 ６日（土） 
 今年度の事業計画について職員で話し

合う会議です。 

 


